
Contacto

Teléfono +034 928520657
Fax +034 928520065
Correo Electrónico contratacion@sanbartolome.es

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000905 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanbartolome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de bien inmueble.

El objeto del contrato será la adquisición a título oneroso, de un bien inmueble para su destino como Banco deDescripción 
Alimentos por parte del Ayuntamiento de San Bartolomé.
Valor estimado del contrato 283.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 283.000 EUR.

Clasificación CPV
70120000 - Compraventa de bienes raíces.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Tratándose de una compraventa, no hay plazo de ejecución.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sanbartolome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO AZUL DIFUSION GASTRONOMICA, S.L.U.
NIF b35368380
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALDERRETAS, 92
(35550) SAN BARTOLOME España

Contacto

Teléfono +003 639161785
Correo Electrónico administracion@avaseleccion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 283.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 283.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 44
Fecha de Formalización 23/10/2024

Contrato

032 CONTRATO PRIVADO COMPRA BANCO ALIMENTOS 23 10 24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S%2
BCxEQlCaCEQ6/2rGivPE1o%2BxV0An9byLipzndewAaP%2B2DaqVTTgHNyE0h%2BSBFvEYmIntJqHZGIJk9NSGPF551k1G
wFzZZB1I9Wq9Il5bBLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/10/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado (único licitador)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La compraventa de bienes inmuebles, de conformidad con el artículo 9.2 LCSP, está excluido del ámbito de aplicación de la

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h9gFk1Ng3FOMzyDj3H%2Bh9fmLGQRnYppBTL0Q5vSC225oWIOHMO1GYWoz4iDvzkEPzROJ2AJTFmIaZ5Vfj%2BeVx1bSrRgSrvcrzt6396eEDd73GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S%2BCxEQlCaCEQ6/2rGivPE1o%2BxV0An9byLipzndewAaP%2B2DaqVTTgHNyE0h%2BSBFvEYmIntJqHZGIJk9NSGPF551k1GwFzZZB1I9Wq9Il5bBLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S%2BCxEQlCaCEQ6/2rGivPE1o%2BxV0An9byLipzndewAaP%2B2DaqVTTgHNyE0h%2BSBFvEYmIntJqHZGIJk9NSGPF551k1GwFzZZB1I9Wq9Il5bBLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S%2BCxEQlCaCEQ6/2rGivPE1o%2BxV0An9byLipzndewAaP%2B2DaqVTTgHNyE0h%2BSBFvEYmIntJqHZGIJk9NSGPF551k1GwFzZZB1I9Wq9Il5bBLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática.

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

misma y se regirá por la legislación patrimonial y el régimen privado, aplicándose los principios de la LCSP, para resolver
las dudas o lagunas que pudieran presentarse. En cuanto a la preparación y adjudicación, se regirá por los pliegos propios
de este procedimiento, por la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, del Patrimonio de las Administraciones Públicas, y sus
disposiciones de desarrollo y por la Ley 7/2005, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local. Y en lo no
previsto en estas normas, por la legislación de contratos de las administraciones públicas, en especial la LCSP, y al Real
Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la LCAP, así como al Reglamento General de la
LCAP, en tanto continúe vigente y no contradiga a la mencionada ley.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
Ubicación del inmueble

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B7dM%2FBGVCSWzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014462801 |  2024-001122713 | Wed, 23 Oct 2024 10:43:58:192 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158352899754400619683830732301026444092 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B7dM%2FBGVCSWzz8fXU2i3eQ%3D%3D

